(公印省略 )

分 医 発 第 1985号
令 和 6年 7月 23日

各 郡 市 等 医 師 会 長 殿

大分県医師会長  河 野  幸 治

「第 53回医療功労賞」候補者募集について

読売新聞社主催の標記医療功労賞候補者の推薦方依頼が大分県福祉保健部長を

通じて参りましたので、関係通知をご送付致します。

本賞は過疎地域や離島、被災地など困難な環境下で、地域住民の健康増進・

疾病予防 。治療業務に献身的に携わっている医療従事者、もしくは障がいを持つた方や

難病者の支えとなる活動を行っている医療・福祉・介護分野の関係者を表彰する

もので、昭和47年に創設されて以来、約 4,800名 が受賞されています。

令和 4年度からは、従来の都道府県表彰に代わつて全国 8ブ ロックに分けた

「地方表彰」が創設され、厚生労働省と地方厚生局が連携 して受賞者を譲び表彰

することとされました。その後、地方表彰受賞者から中央表彰者が選ばれます。

つきましては、貴会において候補者がございましたら、 8月 6日 (火 )ま でに

本会庶務課へご連絡下さるようお願い申し上げます。

なお、ご連絡がない場合は、該当者無しとして処理させていただき、また推薦

候補者の決定については、本会にご一任下さるようお願い致します。

また、各市町村長にも別途推薦依頼が届いておりますことを申し添えます。

第53 口

医療功労賞
(令和 6年度)

募集要項

催

援

賛

主

後

協

読売新聞社

厚生労働省、日本テレビ放送網

」CRフ アーマ

1.主 旨

2.表 彰対象者

3.地 方 表 彰

優れた地域の医療従事者に支えられ、世界有数の健康大国とされる日

本。社会の高齢化が急速に進行する現在、地域医療への期待と重要度は

増しています。医療功労賞は1972(昭和47)年に、地域医療への貢献
者を顕彰する目的で読売新聞社が創設し、これまで多くの医療関係者を

表彰してきました。

日本では、全国各地に張り巡らされた医療ネットワークが、世界最高

水準の平均寿命と極めて低い乳児死亡率を支えてきました。主要国で最

も速く進む高齢化のなか、人々を支えてきたのは、都市部から山村、離

島まで、地域に密着した医療を提供し続けてきた医療従事者の献身的な

活動です。高齢者が望む暮らしを続けられるように、医療や介護の専門

職だけでなく、行政や地域住民、企業などが一体となって支えていく仕

組み「地域包括ケアシステム」の構築が進められるなか、本賞の意義は

ますます高まっています。

医療功労賞は創設以来、地域医療に携わる約4800名 を表彰し、その

中でも特に優れた798名 を中央表彰受貿者として顕彰してきました。

1983年以降、中央表彰受賞者は例年、天皇皇后両陛下に拝謁を賜って

います。

令和4年度 (2022年度)か らは、従来の都道府県表彰に代わって全国
を8ブロックに分けた「地方表彰」を創設し、厚生労働本省と地方厚生

局 (全国7局、1支局)と連携して受貰者を選び、表彰しています。そ
の後、地方表彰の受賞者の中から10人の中央表彰者を選んでいます。

本賞が、地域住民の健康に尽力する医療従事者の励みとなるとともに、

すべての人が適切な医療を受けられ、安心して暮らせる社会の実現に貢

献することを願っています。

過疎地域や離島、被災地など困難な環境下で、地域住民の健康増進・疾

病予防・治療業務に献身的に携わっている医療従事者。もしくは、障害

を持った方や難病者の支えとなる活動を行っている医療 。福祉 。介護分

野の関係者。

各都道府県より、中央選考委員会に推薦 された人の中から計35名程度。

各ブロックの対象地域は以下の通り。

】色海道ブロック (北海道)

東ゴLブロック (青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県)

関東信越ブロック (茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、

神奈川県、新潟県、山梨県、長野県)

東海】ヒ陸ブロック (富山県、石川県、岐阜県、静岡県、愛知県、二重県)

近畿ブロック (福井県、滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県)

中国ブロック (鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県)

四国ブロック (徳島県、香川県、愛媛県、高知県)

九)研ブロック (福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、

沖縄県)

賞として、受賞者全員に以下を贈呈します。

厚生 (支)局長賞 (表彰状 )
記念品

-1-

式表6

4。 中 央 表 彰

5.発 表

彰

北海道

東北ブロック 青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県

地方表彰者の中から10名以内。

賞として、受賞者全員に以下を贈呈します。

厚生労働大臣賞 (表彰状)

読売新聞社賞 (メ ダル)

日本テレビ放送網賞 (記念品)

副質 (100万円)

令和7年3月上～中旬 読売新聞紙上

<地方表彰>
令和7年 1月～2月 各厚生 (支)局所在地
<中央表彰>
令和7年3月 東京都内

予定

茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川具、

新潟県、山梨県、長野県

富山県、石川県、岐阜県、静岡県、愛知県、三重県

福井県、滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、

和歌山県

鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県

四ロプロジク 徳島県、香サII県、愛媛県、高知県

福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、

宮崎県、鹿児島県、沖縄県

関東信越プロック

霊ノ

北海道ブロック

近畿ブロツク

デ

-2-

7.推薦・選考の流れ <地方表彰>
各都道府県知事が市町村。関係機関からの推薦をとりまとめ、選考

の上で候補者 (原則上陸 名)を中央選考委員会に推薦。書面審査
を経て表彰者が決まります。

<中央表彰>
地方表彰者のうち、最終審査を経て中央表彰者が決まります。

吟 吟

中
央
表
彰
者
決
定

吟
雛

地
方
表
彰
者
決
定

吟
雛

吟
絲

台

推薦

舎

18月 21日 必着 | 19月 11日 必着 |

参考 過去の主な受賞者の職種

医師

看護自頭

理学療法士

義肢装具士

鍼灸師

柔道整復師

精神保健福祉士

歯科医師

准看護師

作業療法士

歯科衛生士

薬剤師

言語聴覚士

ケアマネジャー

保健師

診療放射線技師

視能訓練士

救急救命士

衛生検査技自頭

社会福祉士

ソーシャルワーカー

助産自市

臨床検査技師

臨床工学技士

あん摩マッサージ指圧師

歯科技工士

介護福祉士

都
道
府
県

中
央
選
考
委
員
会

市
町
村

関
係
機
関

中
央
選
考
委
員
会

-3-

医療功労賞  中 央 選 考 委 員 会 委 員

自治医科大学 学長

国立保健医療科学院 院長

国立成育医療研究センター 理事長

結核予防会 理事長

国立療養所多磨全生園 園長

日本赤十字豊田看護大学 学長

○厚生労働省医務技監

厚生労働省医政局長

厚生労働省健康・生活衛生局長

JCRフ ァーマ 専務取締役

日本テレビ放送網 代表取締役社長執行役員

読売新聞グループ本社 代表取締役社長

読売新聞東京本社 執行役員事業局長

○は座長

井

根

永

曽

良

史

隆

茂

明

智

尾  身

鵜  飼  克

百  瀬  由 美 子

迫 井 正 深

寛

寿

令和6年 5月 1日現在

五 十 嵐

沼

坪

田

澤

口

田

浅

大

声

石

山

山

成

子

透

顕

一

隆

(敬称略、予定)

-4-

IIIIiIII1111l1111lIIIIIIIIIiIII111111111111111111111111111!11!IIII1111111111lIIIIIII

推 薦 要 項
IIIIIIIIII11lIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII1111lIIIII11111111111lIIIiIIIi

1.応募資格
① 地域住民の支えとなる健康増進・疾病予防、治療を行い、15年以上献身的に職務に励
んで功績をあげた医療従事者で、現在も医療業務に従事している人。

② 50歳以上 (令和6年8月 21日現在)。

③ 過去に褒章 (紺綬褒章を除く)、 叙勲、医療功労賞 (本賞)、 保健文化賞、障害者自立更
生等厚生労働大臣泰彰など天皇皇后両陛下への拝謁を伴う表彰を受けていない人。

2.韓薦手続き
候補者を推薦する市町村、関係する団体または個人は、審査資料を7ベージの記入要領に基

づいて作成し、締め切り期日必着で所在地の各都道府県庁に郵送してください。

3.審査資料
A)候 補者推薦書
B 候補者同意書

C 活動範囲を示した地図

D 功績判断資料 (新間や雑誌記事など功績を判断する上で参考となる印用J物 )

E 推薦候補者の顔写真のデータ

F 上記 A)の Excelデータ、 B)の PDFデータが入ったCD―ROM
※A)候補者推薦書、B)候補者同意書は、医療功労賞のホームページ (httpSi//events
yomiuri.co。 ,p/iryo― koro)か らダウンロードして下さい。

4.締め切 り
令和6年8月 21日  (水)(必着)

-5-

注意

候補者の個人情報について

推薦にあたって記載される候補者の個人情報は推薦者を通じ、主催者・後援団体・中央選考

委員会に共有されます。個人情報は、選考や選考結果の通知、報道、本賞関連制作物などに

使用されます。推薦の際には、署名と押印のある候補者の同意書を送付してください。

関係書類の記載内容について

提出書類の内容に事実と異なる記載がある場合や、本質の授与にふさわしくないと判断され

る事実が判明した場合は、受賞した後であっても受質が取り消される可能性があります。

5。 各都道府県の手枕き

① 各都道府県担彗者は、市町村 。関係機関の推薦をとりまとめ、選考の上、9月 11日 (水)
までに候補者を中央選考委員会に推薦してください。推薦の際は必ず「推薦候補者個人

表」 (医療功労賞のホームページよリダウンロード可能)に必要事項を記入し、推薦者
欄に知事名を明記・押印してください。推薦候補者個人表は審査資料一式と併せて②の

宛先に郵送してください。また、推薦候補者個人表と候補者推薦書のExcelデータならび

に推薦候補者の顔写真データ (いずれもPDF形式は不可)を,dai@yOmiuriocomま でお送り
ください。

② 提出資料
。
(郵送)5ページ記載の「審査資料」A)～ D)
。
(郵送)推薦候補者個人表
。
(メ ールで,dai@yomiuriocomへ 送付)「候補者推薦書」「推薦候補者個人表」のExcel

データ、「候補者同意書」のPDFデータ、および推薦候補者の顔写真データ

※(郵送)資料はメールでも受け付けます。

【郵送・メール送付先】
〒100-8055 東京都千代田区大手町1-7-1

読売新聞東京本社 社会貢献事業室「医療功労賞」事務局
電話 :03-3216-8598 FAX:03-3216-8979 MAIL:jdai@yomiuriocom

③ 手続き上の注意事項
A)各 都道府県の推薦枠
各都道府県知事が中央選考委員会に推薦できる候補者数は原則として2名以内

です。

B)「推薦候補者個人表」記入上の注意
・市町村 。関係機関から挙がってきた審査資料を基に、各都道府県が独自に調

査を行って真実と認めた事項のみを記入してください。

・【推薦理由】の項目には、推薦候補者の功績をできるだけ詳しく、具体的数字

や過去のエピソードなどを挙げて説明してください。

・地理的に困難な環境下での功績が認められる場合は、勤務地の自然環境や人

口などを詳細に記載してください。

・所属団体に限らず、他団体や他職種などと連携して地域包括ケアシステムの創

設や発展に貢献した功績が認められる場合は、実績を詳細に記載してください。

・【山村振興法等適用状況】の項目には、活動地域の (a)山村振興法 (b)過疎

地域の持続的発展の支援に関する特別措置法 (c)豪雪地帯対策特別措置法

(d)離島振興法それぞれの適用の有無を記してください (申請時点ではなく、

活動時期における適用状況)。

C)再 受賞について
過去に「都道府県医療功労賞」 (第 50回 まで実施)、 「地方医療功労貿」を受賞

している人は地方医療功労賞を再受賞できません。

D)過 去の都道府県医療功労賞および地方医療功労貿の受賞者の再推薦について
中央表彰されなかった者については、その後の活動状況が中央表彰にふさわしい

と思われる場合、再推薦できます。ただし、地方医療功労賞は再受賞できません。

-6-

記入要領

【候補者推薦書・推薦候補者個人表 共通】
① 「写真」は3か月以内に撮影したカラーのもので、正面かつ脱帽で背景のないもの (カ ラー
コピーは不可)。 裏面には氏名、都道府県名を記入する。

② 「職種」の記入欄は、受賞対象の活動に最もふさわしい職種を記載する。
③ 「医療従事年数」の記入欄は、期間を通算して記入すること。「うち功績に該当する職務ヘ
の従事年数」は推薦の主たる理由となる活動の年数を記入する。

① 「勤務先」は候補者が勤務する医療機関。施設。団体などの住所と名称を記入し、役職が
あれば記入する。

③ 「推薦理由」は候補者推薦のもっとも大きな理由を200字以上400字以内で簡潔に記入する。
なぜ本賞の候補者にふさわしいと思われるのか、活動の継続性、困難性、地域への貢献な

どといった側面から記入する。

① 数字は洋数字で記入する。
⑦ 年号は西暦を使用する。

【候補者推薦書】
① 「推薦者役職。氏名」の欄には以下のように記入する。
A)団体が推薦する場合は、推薦団体 (地方自治体、医療関係団体、医療施設など)の名
称および住所、代表者の役職と資料作成者の氏名、連絡先を記入する。

B)個人が推薦する場合は、推薦者の職業および氏名、連絡先を記入する。
C)2つ以上の団体または個人が推薦する場合は併せて記入する。

② A)「活動地域の環境」項目の「活動地域」欄には候補者の主な医療活動の地域、市町村

名を記入する。地域が複数にまたがる場合はその全てを記入する。また、別紙として

活動範囲を明示した都道府県の地図を添付する。

B)「山村振興法など適用状況」の欄では、山村振興法、過疎地域の持続的発展の支援に

関する特別措置法、豪雪地帯対策特別措置法、離島振興法に定める地域に該当する場

合には○で囲む。またこれに準ずる「医療環境の厳しさ」を示す地域指定がある場合

は、その旨と準製法令名を「その他」欄に明示する。活動期間中の法令適用状況を確

認すること。

現在の活動地域が法令適用外地域でも、過去に活動していた地域が各法令の適用地域

だった場合は該当欄にチェックをつける。

-7-

③ 「賞罰歴」には行政処分も含め、年月1頁に以下のように記入する。
A)「年月」には賞罰をうけた年月を記入する。

B)「事項」には賞罰の名称を記入する。

C)「主体」には表彰した団体名を記入する。なお、主体が国または地方公共団体である

場合には、大臣、局長、知事、市町村などの区別を明確に記入する。

また表彰された分野 (都道府県知事表彰、保健衛生功労など)も明記する。

④ 「職歴」は年月、事項および勤務期間に区分し、団体または組織などの役職も併せて記入
する。

③ 「推薦活動についての主な功績」には、医療活動の功績の年月、活動場所、内容について
詳細に記入する。

③ 「主たる活動内容」には、功績年数、活動地域の特徴 (地理的状況や医療環境など)、 業務
内容、業務効果などをわかりやすく記入する。業務内容には、候補者が従事している活動

の困難さや特殊性が伝わる事実を記載する。業務効果とは、候補者の医療活動が地域で継

続的に根付いたり、他地域も含めて幅広く根付いたりしたケースが該当する。また、所属

団体に限らず、他団体や他職種などと連携して地域包播ケアシステムの創設や発展に貢献

した事実が認められる場合は、実績を詳しく記入する。さらに、候補者の医療活動が地域

で初めての取り組みだった場合にはその旨を、診察した患者数など実績となる回数が分か

る場合はその数字を明記する。

⑦ 「今後の活動計画の概要」については候補者が今後どのような活動をしていきたいと思っ
ているか展望を記入する。

【推薦候補者個人表】
① 「山村振興法等適用状況」については、活動期間中の法適用状況を確認し、現在の活動地
域が法適用外地域でも、過去に活動していた地域が該当すれば○をつける。

② 「叙懃、褒章 (紺綬褒章を除く)、 都道府県医療功労賞などの受賞歴」は貿名の正式名称と
表彰された分野 (都道府県知事表彰、保健衛生功労など)を記入する。

③ 「推薦者」(知事名)の欄には必ず知事印を捺印する。

【問い合わせ】
読売新聞東京本社 社会貢献事業室「医療功労賞」事務局
TEL:03-3216-8598
FAX:03-3216-8979
「医療功労賞」ホームページ :httpょ〃eventsoyomiurioco.,p/iryo― koro

-8-

「第53回 医療功労賞」都道府県別・応募先一覧

ブロック 都道府県名 都道府県庁担当部課 住 所

北海道 北海道
保健福祉部地域医療推進局地域医療課 〒060‐8588札幌市中央区北3条西6
TEL:011‐ 204‐5248 MAIL:kishi.masako@pref.hokkaido.Ig.ip

東    】と

青森県
健康医療福祉部 医療薬務課 医務指導グループ 〒030‐8570青森市長島1‐ 1‐ 1
TEと :017‐ 734‐ 9291 MAIL:kazunan_mnsui@pref.aomo西 .Is.ip

岩手県
保健福祉部保健福祉企画室 〒020‐8570盛岡市内丸 10‐ 1
TEL:019‐ 629‐5405 MAIL:komei0909@pref.iwate.ip

宮城県
保健福祉都保健福祉総務課 〒980‐8570仙台市青葉区本町3‐ 8‐ 1
TEL:022‐211‐2513 MAIL i hohukgg@pref.miyagiJg.jp

秋田県
健康福祉部医務薬事課医務・薬務チーム 〒010‐8570秋田市山王牛 1‐ 1
TEL:018‐ 860‐ 1411 MAIL:akihiko‐ ikeda@pref.akita.Ig.ip

山形県
健康福祉部健康福祉企画課 〒990‐3570山形市松波2‐ 8… 1
TEL:023‐630‐3109 MAIL:ishizawayu@pref.yamasatajp

福島県
保健福祉部保健福祉総務課 〒960‐8670福 島市杉妻町2‐ 16
TEL:024‐ 521‐7219 MAIL:tateyama haruna pl@pref.fukushima.lg.jp

関東信越

茨城県
保健医療部保健政策課 〒310‐8555水戸市笠原町978‐6
TEL:029‐301‐3117 MA性 :ts_kikuchi@pref.ibaraki.lg.jp

栃木県
保健福祉部医療政策課 〒320‐8501宇都宮市塙田1-1-20
TEL:028‐ 623‐3085 MAIL:kinouchik1 901@pref.tochigi.lg.ip

群馬県
健康福祉部健康福祉課 〒371‐8570前橋市大手町 1‐ 1‐ 1
TEL:027-226‐2511 MAIL:fuku"ta@pref.gunma.lg.ip

埼玉県
保健医療部保健医療政策課 〒330‐9301さ いたま市浦和区高砂3‐ 15‐ 1
TEL:048‐ 830‐3519 MAIL i a3510‐ 11@pref.saitama.lg.ip

千葉県
健康福祉部医療整備課 〒260‐8667千葉市中央区市場町 1-1
TEL:043‐ 223‐ 3882 MAIL:iryou‐ c@mz.pref,chiba.Ig.ip

東京都

保健医療局総務部総務課庶務担当 〒163‐8001新宿区西新宿2‐ 8‐ 1

TEL:03‐ 5320‐ 4021 MAIL Ryunosuke Sakata@member.metro.tokyo.ip
Hideki_Toida@member.metro.tokyo.ip

神奈

'II県

健康医療局総務室 〒231‐8588横浜市中区日本大通 1
TEL:045‐210-4618 MAlと :kenko‐ soumu.3kr7@pref.kanagawa.lg.ip

新潟県
福祉保健部福祉保健総務課総務係 〒950‐8570新潟市中央区新光町牛 1
TEL:025‐ 280‐ 5173 MAlと i ngt040210@pref.niigata.Is ip

山梨県
福祉保健部医務課医療企画担当 〒400‐8501甲府市丸の内 1‐ 6-1
TEL:055‐223‐ 1480 MAIL i motai‐ sxie@pref.yamanashi。 lg.ip

長野県
健康福祉部健康福祉政策課 〒380‐8570長野市大字南長野字幅下692‐2
TEL:026‐ 235‐ 7091 MAIL:miyalima‐ takahiro‐r@prefinagano.lgttp

東海北陸

富山県
厚生部医務課 〒930‐8501富 山市新総曲輸 1‐7
TEL:076‐ 444‐3219 MAIL:ryuichi.yoshikuni@pref toyama.Is.lp

石川県
健康福祉部医療対策課 〒920‐3580金沢市鞍月1-1
TEL:076‐ 225‐ 1431 MAIL:obai_ayu@pref.ishikawa.Ig.ip

岐阜県
健康福祉部健康福祉政策課 〒500‐8570岐阜市薮田南2‐司‐1
TELi 058‐272‐ 1111(イt)(内3214) MAIL:cl1 221@pref.grurig.jp

静岡県
健康福祉部政策管理局総務課 〒420‐8601静岡市葵区追手町9…6
TEL:054‐221‐3484 MAIL:kenfuku_soumu@pref.shizuoka.Ig.jp

愛知県
保健医療局健康医務部医療計画課 〒460‐8501名古屋市中区二の丸3‐ 1‐2
TEL:052‐ 954‐6973 MAIL:iryo‐ keikaku@pref.aichi.lg.ip

二重県
医療保健部 医療保健総務課総務班 〒514‐8570津市広明町13
TEL:059‐224-2323 MAIL:morihl l@pref mie.lgttp

-9-

プロック 都道府県名 都道府県庁担当部課 住 所

近   畿

福井県
健康福祉部政策推進グループ 〒910‐8580福井市大手3‐ 17‐ 1
TEL:0776‐ 20‐0325 MAIL:y‐ hoH‐rn@pref.fukui.lg.jp

滋賀県
健康医療福祉部医療政策課 〒520‐8577大津市京町牛1‐ 1
TEL:077‐ 528‐3611 MA性 :efOO@pref.shiga.Is.jp

京都府
健康福祉部健康福祉総務課 〒602‐8570京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町

TEL:075‐414‐4547 MAIL:n‐ yoshida98@pref.kyoto.Is,ip

大阪府
健康医療部健康医療総務課 〒540‐8570大阪市中央区大手前2‐ 1‐22
TEL:06‐ 6944‐ 7624 MAIL:EtaniSh@mbox.pref.osaka.ig.ip

兵庫県
保健医療部医務課企画調整班 〒650‐8567神戸市中央区下山手通5‐ 10‐ 1
TEL:078‐341‐ 7711(イt)(内2909) MAIL:Taisei_Fulie@pref.hyogo.lg.jp

奈良県
福祉医療部医療政策局地域医療連携課 〒630‐8501奈良市登大路町30
TEL:0742-27‐8645 MAIL:hamaoka‐yuki@oTlce.pref.nara.lg.ip

和歌山県
福祉保健部健康局医務課 〒640-8585和歌山市小松原通 1-1

TEと :073‐ 441‐2604 MAIL:oki_y0008@pref,wakayama.18.jp

中   国

鳥取県
福祉保健部健康医療局医療政策課 〒680‐8570鳥取市東町 1-220
TEL:0857‐ 26-7172 MAIL:uetak@pref totto西 .Ig.ip

島根県
健康福祉部健康福祉総務課総務情報第二係 〒690‐8501松江市殿町 1
TEL:0852‐ 22‐6329 MAIL:kenpuku‐ hyosyo@pref.shimane.Ig.jp

岡山県
保健医療部医療推進課 〒700‐8570岡山市北区内山下2‐牛6
TEL:086‐ 226‐7403 MAIL:keisuke_itadani@pref.okayama.lg.ip

広島県
健康福祉局医療介護基盤課医療施設グループ 〒730‐8511広島市中区基町10‐ 52
TEと :082‐ 513‐3056 MAIL:fuiryoukbn@pref.hiroshima.ig ip

山口県
健康福祉部医療政策課 〒753-8501山 口市滝町 1-1

TELi 033‐933-2924 MAに :al1 700@pref.yamaguchi.18・ ip

徳島県
保健福祉部保健福祉政策課 〒770‐8570徳島市万代町 1-1
TELi 088‐ 621‐2165 出lAIL:takagi_kouraku_1@pref.tokushima.lg.ip

香川県
健康福祉部健康福祉総務課 〒760‐8570高松市番町4‐■10
TEL:087‐ 832‐3252 MAIL:hp71 88@pref,kasawa.lg.ip

愛媛県

保健福祉部社会福祉医療局保健福祉課 〒790‐8570松山市一番町4‐牛2

TEL:089‐ 912‐2380 MAIL:shiraishi― taiki@pref ehime.lg.ip
ninomiya‐ yousuke@pref.ehime.lg.ip

高知県
健康政策部保健政策課 〒780-8570高知市丸ノ内 1‐ 2‐20

TEL:088-823‐9666 MAIL:131601@ken.pref.kochi.ig.lp

九  州

福岡県
保健医療介護部保健医療介護総務課 〒812‐8577福岡市博多区東公園7‐7
TEL:092‐ 643‐3230 MAIL i nakayama‐ y3048@pref.fukuoka.lg.ip

佐賀県
健康福祉部医務課 〒840-8570佐賀市城内1-1‐59

TEL:0952‐ 25‐7072 MA性 :imu@pref.saga.is.ip

長崎県
福祉保健部福祉保健課 〒850-8570長止l奇市尾上町3-1

TEL:095-895‐2410 MAIL:s04060@pref.nagasaklig.ip

熊本県
健康福祉部健康福祉政策課 〒862-0950熊本市中央区水前寺6‐ 18‐ 1

TEL i 096-333‐ 2194 MAlL i nattmatsu‐ m@pref.kumamoto.Ig.jp

大分県
福祉保健部医療政策課 〒870‐8501大分市大手町3‐ 1‐ 1
TEL:097-506‐2643 MAIL:nagase‐ eiko@pref.oita.lg.ip

宮崎県
福祉保健部医療政策課医務・計画担当 〒880‐8501宮崎市福通東2‐ 10‐ 1
TEL:0985‐ 26‐7055 MAIL:iryoseisaku@pref.miyazaki.ig.jp

鹿児島県
保健福祉部保健医療福祉課総務係 〒890‐8577鹿児島市鴨池新町10‐ 1
TEL:099‐ 286‐2658 MAIL:hswsohmu@pref.kasoshima.lg.ip

沖縄県
保健医療介護部保健医療総務課 〒900‐8570那覇市泉崎1‐ 2‐2
TEL:098‐866-2169 MAIL i akmineke@pref.okinawa.ig.jp

-10-

(地方) (都道府県名〉 (氏 名〉 (年令〉(業種〉     (地方〉 (部道府県名〉 (氏 名〉 (年令〉(業種〉

北 海 道 北海道 水 上 八 行 68理学療法士 中    国

第52回 医 療 功 労 賞 令和 5年度

福 島 長谷 川賢 -74蒜 謙覚士東       】ヒ

関 東 信 越

四    国 徳 島 渡 部 尚 美 61看 護懺市

師

師

医

医

７

１

６

８

郎

瑛

日こ
Ｔ田

藤

西

齋

島

口

広

山

一戸

禄

朝

小

島

縄

児鹿

沖

２

５

７

７

子

男
潮
末

原

戸

上

朝

崎

島児

宮

鹿

医  師

３

７

６

６

子

介

克

顕

禄

嶋

小

松

縄中

九    州

東 海 北 陸 岐 阜 野 尻  員 74医 師

第52回 地 方 医療功 労 賞 令和 5年度

群 馬 長沼 千恵 子 58保 健師

神奈川 高 橋   庸 68歯科医師 末 男 75医 師

克  子  63 歯科衛生士

田 義 オロ 70医  師
左治友子 66医  師
上  武 79医  師
宮 一 雄 61医 師

崎 文 教 67医 師

田 昌 宏 70医 師

田 和 郎 67医  師

上屋 里美 59保 健師

藤  瑛 81医 師

部 尚 美 61看 護師

本 伸 太 65医 師

谷 佐 緒 里 59看 護師

熊 本 中 村 尚 人 65薬 剤師

助 産 師

医  師

医  師

歯科衛生士

警 苺 苺 寺 ■ 苺 や 苺 苺 苺 苺 ■ ■ 中 キ ■ 韓 帝 韓 。e・。9o■学 ÷ ■ ÷ ÷ 警 警 警 ÷ 書 拳 苺 ■ ■ 孝

(地方〉 (都道府県名〉 (氏 名〉 〈年令〉(業種〉     (地方〉 〈著1道府県名〉 (氏 名) (年令)(業種〉

北 海 道 北海道 石 動 さ ゆ り 57保 健師

水 上 八 行 68 理学療法士

近    畿 池

伊

岡

下

尾

都

阪

庫

山歌

一爪

大

兵

和

東       】と 岩 手 熊 谷 優 志 53歯科医師

秋 田 朝 倉 健 -69医 師

佐 藤 峰 善 67畔療法士

福 島 長谷 川賢 -74言 語聴覚士

F号 馬美那子 66助 産師

富

西

河

齋

取

島

口

鳥

広

山

渡

竹

尾

島

媛

知

徳

愛

高

城

馬

京

川

梨

奈

茨

群

東

神

山

中    国

関 東 信 越 大 田 仁 史 87医 師

長沼千恵子 58保 健師

高 橋 幸 宏 67医 師

高 橋   庸 68歯 科医肖下

関 戸 弘 通 65医 師

新 潟 仁 四原義之 76医  師

四    国

東 海 北 陸 石 川 高 田 外 司 74鮒it牌
中出み ち代 72看 護師

岐 阜 野 尻  員 74医  師
愛 知 鈴 木 あ さ子 75看 護師

九    州

堀 川 佳 朗 66

日雷53 医療功労賞 候補者推薦書ロ

日

ふりがな

候補者氏名 男

・
女

)西暦    年  月  日に変更 理由 ((旧氏名 )

都道府県名 職 種 (受賞対象の活動に最もふさわしいもの)

医療従事年叡
年

うち功績に該当する職務への従事年数
年

生年月 日

西暦     年
※2024年 8月 21日 で満

月

歳
日

写真は 3か月以内に撮影
した正面、脱帽で背景の

ないカラーのもの。コ

ピーは不可。証明写真が

望ましい

写   真

(5cm× 5clll)

ふりがな

町
嘘
耐

(

(

現住所 〒

ふりがな

町
囃
蜘

)

)

勤務先住所 〒

ふりがな

勤務先名称・役職

資格登録番号
登録年月 日

又は資格取得 日 年   月   日西暦

褒 工早
鉦 有 叙 勲 征 有

その他の大臣表彰 征 有征 有厚生労働 (厚生)大臣表彰

受賞名を具体的に 受賞名を具体的に

<文字数の目安 :200～400文字> 0【推薦理由I(最大の業績を具体的にご記入ください)

日

印

資料作成者連絡先  〒 (  )
(  )

(資料作成者役職・氏名)

阻

FAX
蜘

2024年    月
(推薦者役職・氏名 )

活

動

地

域

の

環

活 動 地 域

(市 町 村 名 )

人 口 ・ 世 帯 数 人 ナ
コ

色
情
特
事陣蜘

地
及

山 村 振 興 法 な ど

適用状況 (国内のみ)
山村・過疎 。豪雪 (一般・特別)・ 離島 。その他 ( )

最
終
学
歴

年   月 事 項

賞

罰

歴

年   月 事 項 主 体

職

歴

年   月 事 項

ふりがな
本人との

続柄
年齢

職業又は勤務先
学校名家族氏名

推薦活動についての主な業績 (※年号は西暦でお書きください)

自 ( 年  月) 至 ( 年  月) 活 動 場 所 内 容

主たる活動内容 (記入内容は記入要領をご確認ください。 )

今後の活動計画の概要

第53回医療功労賞 推薦にあたつての候補者同意書

1.個人情報の取り扱いについて
第53回医療功労賞の推薦にあたって「候補者推薦書」に記載される、候補者

の下記項目の個人情報は、推薦者、都道府県を通じて主催、後援団体、中央選

考委員会、協賛社に共有されます。これらの個人情報は、選考、選考結果の通

知、受賞式のお知らせ、読売新聞、日本テレビやその系列局などの報道 (ホー

ムページを含む)、 受賞者一覧データに使用されます。

<主催 H後援団体 H中央選考委員会に共有される個人情報>
氏名 (旧氏名を含む)、 職種、生年月日、年齢、現住所 日電話 Bファクスロメ

ールアドレス、勤務先住所 口電話 ロファクス Hメ ールアドレス、資格登録番号、

登録年月日または資格取得日、褒章の有無、叙勲の有無、大臣表彰の有無、活動地

域の環境、最終学歴、賞罰歴、職歴、家族情報、推薦活動についての業績内容、

顔写真。

2.その他
候補者推薦書など関係書類の内容に事実と異なる記載がある場合や、本賞の

授与にふさわしくないと判断される事実が判明した場合は、受賞した後であつ

ても受賞が取り消される場合があります。

上記の件に関し、了承 します。

推薦都道府県名

候補者署名
同
ＩＪ
ビ
Ｆ